UBND HUYỆN ĐẠI LỘC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v đẩy mạnh công tác tuyên truyền
về pháo và bảo đảm trật tự, ATGT

trong trường học

#DiaDiemNgayBanHanh

               Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, THCS, TH&THCS.

Căn cứ Công văn số 2423/CV-CAH (CSGT) ngày 21/12/2023 của Công an
huyện Đại Lộc về việc chấn chỉnh, xử lý học sinh vi phạm TTATGT; Công văn
số 02/SGDĐT-CTCTHSSV ngày 02/1/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)
tỉnh Quảng Nam về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền về pháo và bảo đảm trật
tự, an toàn giao thông trong trường học, Phòng GDĐT huyện Đại Lộc đề nghị
hiệu trưởng các trường TH, THCS, TH&THCS thực hiện một số nhiệm vụ, cụ thể
như sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định về pháo thông
qua các buổi sinh hoạt nhằm giáo dục học sinh thực hiện nghiêm túc các quy định
của pháp luật về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.

2. Tăng cường công tác tuyền truyền, giáo dục, quản lý, giám sát tình hình
học sinh điều khiển phương tiện giao thông đến trường không đúng theo quy định
của pháp luật. Thường xuyên phối hợp chặt chẽ với Công an địa phương trong
việc theo dõi, nắm bắt tình hình học sinh vi phạm.

3. Có biện pháp răn đe phù hợp đối với các trường hợp học sinh vi phạm
ATGT. Đặc biệt đối với các trường hợp có thông báo của Cơ quan Công an đề
nghị nhà trường xử lý nghiêm túc.

4. Thực hiện nghiêm, hiệu quả việc ký cam kết giữa nhà trường – học sinh
– phụ huynh về việc chấp hành nghiêm Luật giao thông khi tham gia giao thông
và các quy định của pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.

Phòng GDĐT huyện Đại Lộc đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai,
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, NGLL.

TRƯỞNG PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2024-02-01T15:56:33+0700
	Quảng Nam

		2024-02-01T15:57:40+0700
	Quảng Nam

		2024-02-01T15:57:45+0700
	Quảng Nam

		2024-02-01T15:57:45+0700
	Quảng Nam

		2024-02-01T15:57:46+0700
	Quảng Nam